[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025                                  с.Новочеркасск	                                №  12-п

О внесение изменений в Положение о Единой комиссии администрации муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Руководствуясь статьями 17 и 54 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Внести изменения в  Положение о Единой комиссии администрации муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденное постановлением администрации Новочеркасского сельсовета Саракташского района Оренбургской области от 18.12.2023 №91-п, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

Глава сельсовета                                                                          Н.Ф. Суюндуков

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Новочеркасский сельсовет
Саракташского района
Оренбургской области
от 07.04.2025 № 12-п

ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок для нужд администрации муниципального образования Новочеркасский сельсовет
Саракташского района Оренбургской области

1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.Членами Единой комиссии не могут быть:
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке, заявок на участие в конкурсе;
        2)  физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя).
         3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.
Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в абзаце 1  настоящего пункта, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в абзаце 1  настоящего пункта, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.
Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных в абзаце 1  настоящего пункта. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в абзаце 1  настоящего пункта, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями  абзаца 1    настоящего пункта.
image1.png